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BESTYRELSENS BERETNING 2022 2

Væsentligste aktiviteter
Den selvejende institution Havhøsts har til formål at fremme regenerativ dyrkning af havet på forskellig  
vis, herunder ved at understøtte etablering af folkedrevne maritime nyttehaver langs de danske kyster 
med kultivering af regenerative afgrøder: Tang, muslinger og østers. Desuden har institutionen et særligt
fokus på undervisning og formidling rettet mod især børn og unge. Som noget nyt er institutionen 
desuden gået ind i arbejdet med at understøtte etablering af mere kommercielle modeller baseret på 
regenerativ havdyrkning og med at udbrede dagsordenen til andre lande – især de nordiske.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Underskud på driften i 2022 på 144.844 kr. Det skyldes dels eftervirkninger af Coronakrisen, som har 

betydet færre muligheder for etablering af nye tiltag og projekter til eksekvering i årets løb. Derudover 

afspejler underskuddet også at institutionen har foretaget investering i driften ved at ansætte en 

sekretariatsleder, der sikrer administrationen og dermed frigiver faglige ressourcer til udvikling og 

eksekvering af aktiviteter i tråd med den vedtagne strategi om at institutionen skal vækste.   

                                                                                                                                                                      

Underskuddet betyder en reduktion af egenkapitalen på 144.844 kr. så egenkapitalen herefter ender på 

186.108, hvilket er tilfredsstillende. 

                                                                                                                                                                                              

I 2022 har der især været fremdrift i arbejdet med at etablere regenerativ havdyrkning af fødevarer i 

havet som en ny kommerciel forretningsmodel og sektor. Både i Danmark men også på Nordisk og 

Europæisk plan. Derudover har institutionens arbejde med undervisning af skoleelever i hele landet (via 

partnere) været en stor succes, som videreføres i 2023. 

                                                                                                                                                                                           

På foreningssiden har der været en lille tilvækst i foreninger og en fortsat interesse for etablering af 

foreninger nye steder. 

                                                                                                                                                                                     

Havet er i stigende grad på dagsordenen som løsning på aktuelle kriser – præcis som forudsagt i 

årsrapporten 2021. Hvilket også afspejles i at året sluttede af med en række bevillinger til projekter i de 

kommende år. Derfor har bestyrelsen samlet set positive forventninger til den fremadrettede drift. 
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Til bestyrelsen for Den selvejende institution Havhøst

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Den selvejende institution Havhøst for regnskabsåret 
1. januar  - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance 
og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om visse foreningers bestemmelse om god regnskabs-
skik og den på side 7-9 beskrevne regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af den selvejende institutions 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af den selvejende 
institutions aktiviteter for regnskabsåret 1. januar  - 31. december 2022 i overensstemmelse med 
den på side 7-9 beskrevne regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". 

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse krav og IESBA Code. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 
for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med vedtægternes regnskabsbestemmelser. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere den selvejende institutions 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 
samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere den selvejende institutions, indstille driften eller ikke har 
andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejl-
informationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske  
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag
for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser
kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller
tilsidesættelse af intern kontrol.

* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændigheder, men ikke for at kunne udtrykke
en konklusion om effektiviteten af den selvejende institutions interne kontrol.

* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er
rimelige.

* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-
pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig
tvivl om den selvejende institutions evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der 
er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
den selvejende institution ikke længere kan fortsætte driften.

* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betyde-
lige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Søborg, den 19. april 2023

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab
(CVR-nr. 19263096)

Sten Pedersen
statsautoriseret revisor
mne23408
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Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om visse foreningers bestemmelser 
om god regnskabsskik.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbage-
førsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet
i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
den selvejende institution, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
fragå den selvejende institution, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes
en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris
med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem
kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.
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VALUTAOMREGNING
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Hvis valuta-
positioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte
på egenkapitalen.

Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs.

Realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab er indregnet i resultatopgørelsen 
under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSEN

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Indtægter
Indtægter omfatter årets opkrævede medlemskaber og opkrævede indtægter af anden art.

Omkostninger
Direkte- og administrationsomkostninger periodiseres, således at omkostningerne henføres til 
det regnskabsår, hvori de afholdes, uanset at betaling måtte finde sted i et andet regnskabsår. 

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre 
omkostninger til social sikring m.v. til den selvejende institutions medarbejdere. 

Renter
Renteindtægter og renteudgifter periodiseres, således at disse henføres til den regnskabsperiode,
hvori renterne påløber.

Skat af årets resultat
Den selvejende institution er ikke skattepligtig, hvorfor der ikke indregnes aktuel skat og udskudt 
skat i årsrapporten.
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BALANCEN
Balancen er opstillet i kontoform.

Andre tilgodehavender, der er anlægsaktiver
Andre tilgodehavender indregnet under anlægsaktiver omfatter lejedeposita, som er målt
til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. I tilfælde hvor den regn-
skabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Årets 
nedskrivning indregnes i resultatopgørelsen under nedskrivning af finansielle aktiver.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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1. JANUAR  - 31. DECEMBER 2022

Note 2022 Pct. 2021 Pct.

Erhvervsmedlemsskaber 45.000 1,8 60.000 1,7
Private medlemskaber 31.685 1,2 22.414 0,6
Undervisning 172.241 6,7 216.000 6,0
Salg af events 137.652 5,4 150.375 4,2
Salg af systemer og ydelser m/u moms 164.843 6,5 342.522 9,6
Driftstilskud fra Udlodningsmidler til Friluftsliv 120.796 4,7 80.230 2,2
Tilskud 1.880.792 73,7 2.708.952 75,7

Indtægter i alt 2.553.009 100,0 3.580.493 100,0

1 Direkte omkostninger -633.071 -24,8 -1.283.846 -35,9
2 Personaleomkostninger -1.606.764 -62,9 -1.979.558 -55,3
3 Andre eksterne omkostninger -458.018 -17,9 -460.933 -12,9

ÅRETS RESULTAT -144.844 -5,7 -143.844 -4,0

RESULTATDISPONERING

Årets resultat foreslås disponeret således:

Overført resultat -144.844 -143.844

ÅRETS RESULTAT -144.844 -143.844
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AKTIVER

Note 31/12 2022 31/12 2021

Andre tilgodehavender 47.929 47.929

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER 47.929 47.929

ANLÆGSAKTIVER 47.929 47.929

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 87.832 265.032

Andre tilgodehavender 125.779 101.389

Periodeafgrænsningsposter 341.413 452.969

TILGODEHAVENDER 555.024 819.390

LIKVIDE BEHOLDNINGER 155.243 116.434

OMSÆTNINGSAKTIVER 710.267 935.824

AKTIVER I ALT 758.196 983.753
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PASSIVER

Note 31/12 2022 31/12 2021

Egenkapital pr. 1/1 2022 330.952 282.702

Regulering tidligere år 0 192.092

Overført resultat -144.844 -143.844

EGENKAPITAL 186.108 330.950

Leverandører af varer og tjenesteydelser 235.269 262.678

Skyldig revision 24.000 50.141

Skyldige lønomkostninger 63.794 169.144

Periodeafgrænsningsposter 249.025 170.840

KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER 572.088 652.803

GÆLDSFORPLIGTELSER 572.088 652.803

PASSIVER I ALT 758.196 983.753

4 Kontraktlige forpligtelser
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1 Direkte omkostninger 2022 2021

Direkte omkostninger 633.071 1.283.846

I ALT 633.071 1.283.846

2 Personaleomkostninger 2022 2021

Honorar 1.580.846 1.738.196

Øvrige personaleomkostninger 25.918 241.362

I ALT 1.606.764 1.979.558

3 Andre eksterne omkostninger 2022 2021

Reklame og PR 3.231 890

Mødeomkostninger 9.844 7.313

Rejseomkostninger 15.295 5.399

Lokaleomkostninger 262.715 185.504

Bogføring og anden administration 69.625 16.215

Faglitteratur 0 820

Forsikringer 15.606 12.586

Kontingenter 14.805 9.345

Kontorhold 3.234 35.600

It-omkostninger 30.383 40.586

Advokat 4.800 0

Revisor, regulering afsat revisor -26.141 0

Revisor, revision og årsrapport 24.528 30.000

Revisor, assistance mv. 4.700 45.000

Revisor, revision projektregnskaber 20.200 63.113

Bankgebyr 3.938 2.132

Renteomkostninger 1.255 6.430

I ALT 458.018 460.933

4 Kontraktlige forpligtelser

Den selvejende institution har 2 måneders opsigelsesvarsel på lejemål.

Den samlede lejeforpligtelse udgør ca. t.kr. 48.


